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Synpunkter från KPR Äldrenämnden Stockholms kommun gällande  

Betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga 

åtgärder för sjuksköterskeprogrammet (SOU 2024:9). 

KPR stöder i stort förvaltningens förslag till beslut på betänkandet, men vill understryka 

följande: 

En nyhet i betänkandet är att utredaren understryker vikten av nationellt avtal för 

vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning, VULF-avtal, för sjuksköterskeutbildningar 

på grund- och specialistutbildningsnivå, för att skapa optimala förutsättningar för utbildning 

och lärande. Detta ställer höga krav på forskarutbildade lärare/handledare i 

verksamhetsförlagd utbildning och nära samarbete mellan universitet/högskola och i detta 

fall kommunens vård-och omsorg. Kan detta erbjudas studenter på verkshetsförlagd 

utbildning i kommunens vård- och omsorg, ger det också goda förutsättningar att rekrytera 

välkvalificerade sjuksköterskor i framtidens vård av äldre och därmed ge äldre med 

omfattande vårdbehov en god och säker vård. Mycket talar ju för att kommunen i allt större 

utsträckning kommer att ansvara för hälso-och sjukvård och omsorg för äldre, vilket kräver 

såväl hög omvårdnadskompetens som vetenskaplig kompetens inom vård- och omsorg.  

Med utgångspunkt från dagens vård och omsorg av äldre, kommer detta att kräva stora 

satsningar på antalet kombinationstjänster för sjuksköterskor med forskarutbildning som 

kan handleda studenter. Det kräver också omfattande handledarutbildningar för befintliga 

sjuksköterskor i äldrevården.  

I förslaget till beslut anges vikten av att utrusta träningscentra för att uppnå goda 

lärandemiljöer. Av EU-direktivet om längden på den verksamhetsförlagda utbildningen 

framgår att träning på sådana centra inte kan räknas in i tiden för den verksamhetsförlagda 

utbildningen. 

Slutligen en fråga om handläggningen av ärendet. I bakgrunden sid 1 framgår att 

betänkandet har remiterats till bl. a. Skärholmens stadsdelsnämnd och Norra Innerstadens 

stadsdelsnämnd. Varför just dessa stadsdelsnämnder? 


